
Besluit uitsluitend recht PAUW bedrijven schoonmaakonderhoud en

glasbewassing gemeentelijke gebouwen 2018 gemeente Nieuwegein

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nieuwegein;

 

gelet op art. 2.24 onder a van de Aanbestedingswet 2012, de Wet sociale werkvoorziening, de Wet ge-

meenschappelijke regelingen en het Inkoopbeleid 2013 voor werken, leveringen en diensten van de

gemeente Nieuwegein;

 

besluit:

 

vast te stellen

 

Besluit houdende regels inzake het uitsluitend recht van PAUW Bedrijven ter uitvoering van het

schoonmaakonderhoud en de glasbewassing in gemeentelijke gebouwen (Besluit uitsluitend recht

PAUW bedrijven schoonmaakonderhoud gemeentelijke gebouwen 2018).

Artikel 1 begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. uitsluitend recht:

een uitsluitend recht als bedoeld in artikel 2.24 onder a van de Aanbestedingswet 2012;

b. PAUW Bedrijven:

de bedrijfvestigingen die ingevolge de Gemeenschappelijke Regeling PAUW Bedrijven ten behoeve

van de gemeente Nieuwegein uitvoering geven aan de Wet sociale werkvoorziening.

Artikel 2 alleenrecht
1. PAUW Bedrijven hebben het uitsluitend recht voor de uitvoering van het schoonmaakonderhoud

inclusief de glasbewassing in de in lid 2 genoemde gemeentelijke gebouwen.

2. Het uitsluitend recht, bedoeld in het eerste lid, heeft betrekking op alle gemeentelijke gebouwen

waar de gemeente verantwoordelijk is voor het schoonmaakonderhoud en de glasbewassing, op

het moment van dit besluit bestaande uit:

 

Stadsplein 1;a. Stadshuis

Utrechthaven 1;b. Gemeentewerf

Geinoord 9;c. MEC

Geinoord 12;d. Kinderboerderij

Nevelgaarde 1;e. Brandweerkazerne

Henri Dunantlaan;f. Brandweerpost Zuid

Heemraadsweide 13;g. Sportzaal De Waterlelie

Kastanjestraat 2;h. Sportzaal De Sluis

Nanningalaan 1;i. Sportzaal Wijkersloot

Lohengrinhof 9;j. Gymzaal Triangel

Emmaweg 13;k. Gymzaal De Pinguin

Aardbeigaarde 2;l. Gymzaal De Driehoek

Parelduiker;m. Gymzaal Het Vijfspan

Groenling;n. Gymzaal Groenling

Uddelerschans;o. Gymzaal Driemaster

Nr. 226053

GEMEENTEBLAD 20 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein

Gemeenteblad 2017 nr. 226053 20 december 20171



Artikel 3 overeenkomst
1. Om het uitsluitend recht uit te voeren zijn PAUW bedrijven verplicht om een overeenkomst te

sluiten met de gemeente Nieuwegein.

2. In de overeenkomst, bedoeld in het eerste lid, worden in ieder geval voorwaarden opgenomen

ten aanzien van de:

a. prijsstelling,

b. prestaties van partijen en

c. organisatie van de werkzaamheden.

Artikel 4 geldigheidsduur
Het uitsluitend recht wordt verleend voor de periode van 1 januari 2018 tot aan het moment dat de

schoonmaak en glasbewassing van gemeentelijke gebouwen op een andere wijze zijn georganiseerd

en het uitsluitend recht niet meer nodig is.

Artikel 5 intrekkingsgrond
Het uitsluitend recht kan worden ingetrokken indien PAUW bedrijven niet voldoen aan de overeenkomst,

bedoeld in artikel 3.

Artikel 6 slotbepalingen
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit uitsluitend recht PAUW bedrijven schoonmaakonderhoud

en glasbewassing gemeentelijke gebouwen 2018.

 

Aldus besloten in de vergadering van 5 december 2017.

de secretaris,

de burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 226053 20 december 20172


